[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023                                                  с.Хандальск                                                        №2-п

О  закладке и ведении новых

похозяйственных книг учета

личных подсобных хозяйств

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства  Российской Федерации от 11 октября 2010 года №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»,  руководствуясь Уставом Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на территории   Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на с 2023 по 2027 годы на бумажных носителях.

2. Произвести закладку новых форм похозяйственных книг по следующим населенным пунктам Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края. согласно номерам:

похозяйственная книга № 1 с. Хандальск, 111 листов;
похозяйственная книга № 2 п.Пея 62 листа;
похозяйственная книга № 3 п. Борзово 103 листа;
3. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.

4. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.

5. При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить специалиста 1категории  администрации Примерову Алену Николаевну.
7. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Хандальский вестник».
8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

И.А.Ягупова